



Doc.	01293655
Exp.	639120

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 215-2025-MDT/GM

El Tambo, 09 de mayo del 2025

VISTO:

La Carta N° 001-EDL/RESPONSABLE TECNICO-PORVENIR del Responsable Técnico, Carta N° 01-2025/MDT/CAHA.SP del Supervisor, Informe Técnico N° 023-2025-MDT/GSP/SGGA-ADFRSM del Área de Disposición Final, Informe N° 198-2025-MDT/GSP-SGGA de la Sub Gerencia de Gestión Ambiental, Informe N° 111-2025-MDT/GSP de la Gerencia de Servicios Públicos, solicitando aprobación del Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del **"PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO"**, Informe Legal N° 158-2025-MDT/GAJ de la Gerencia de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución Política del Perú, en su artículo 194 señala que las Municipalidades son órganos de Gobierno Local, con personería Jurídica de derecho público y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, y concordante con lo dispuesto en el Artículo II de la Ley No. 27972 orgánica de Municipalidades. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Sin embargo, no existe libertad absoluta para el ejercicio de dicha autonomía, porque tal y conforme se precisa en la Constitución Política del Perú y en la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley No. 27972, la misma debe ser ejercida en asuntos de competencia municipal y dentro de los límites que señala la ley.

Que, el artículo VIII del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley No. 27972 establece que los gobiernos locales están sujetos a las leyes y disposiciones que de manera general y de conformidad con la Constitución Política regulan las actividades y funcionamiento del Sector Público, así como a las normas técnicas referidas a los sistemas administrativos del estado que por su naturaleza son de observancia y cumplimiento obligatorio.

Que, en cumplimiento del Decreto Legislativo N° 1278, Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, y su reglamento aprobado mediante D.S. N° 014-2017-MINAM, la Municipalidad Distrital de El Tambo ha elaborado el "Plan de Acondicionamiento del Área de Disposición Final de Residuos Sólidos Municipales" con el objetivo de mejorar las condiciones operativas del botadero "El Porvenir", mediante la implementación de celdas controladas, sistemas de drenaje de lixiviados y control de biogás.

Según Carta N° 001-EDL/RESPONSABLE TECNICO-PORVENIR, el Responsable Técnico remite el informe del Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del **"PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO"** y solicita la emisión del Acto Resolutivo.

Según Carta N° 01-2025/MDT/CAHA.SP, el supervisor aprueba el Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del **"PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO"** y solicita la emisión del Acto Resolutivo correspondiente.

Según Informe Técnico N° 023-2025-MDT/GSP/SGGA-ADFRSM, el Área de Disposición Final de la Sub Gerencia de Gestión Ambiental aprueba el Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del **"PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO"** y solicita la emisión del Acto Resolutivo correspondiente; según el siguiente detalle:





DESAGREGADO DE PRESUPUESTO ANALÍTICO

PLAN DE TRABAJO

"ACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TAMBO".

Función	:	AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
Meta Fisica	:	SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
Meta	:	09
Mod. Ejecución	:	ADMINISTRACIÓN DIRECTA
Subpro	:	07
ENTIDAD	:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO
SUPERVISOR	:	ING. CESAR ARTURO HERMOSA ALTEZ
RESPONSABLE TÉCNICO	:	ING. ELVIS DURAND LANAZCA

CA DE NA DE GA ST O			MOD A P L I C	MOD A P L I C	ESPECIFICACION DE GASTO	UND.	CANT	PRESUPUESTO			
								P. UNITARIO	P. PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL
2					GASTO DE CAPITAL						
2	5				ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
2	6	2			CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS.						
2	6	2	3		OTRAS ESTRUCTURAS.						
2	6	2	3	5	AGUA Y SANEAMIENTO						
2	6	2	3	5	3	COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- PERSONAL					S/ 154,770.50
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES											
PERSONAL CONTRATADO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PÚBLICO)										S/ 154,770.50	
PERSONAL TÉCNICO DE OBRA											
1	Supervisor					Mes	3 00	5,500.00	16,500.00		
1	Responsable Técnico					Mes	3 00	4,750.00	14,250.00		
1	Ingeniero especialista (ingeniero de Seguridad)					Mes	3 00	3,500.00	10,500.00		
1	Asistente de ejecución					Mes	3 00	3,100.00	9,300.00		
1	Administrador					Mes	3 00	3,500.00	10,500.00		
1	Almacenero					Mes	3 00	2,000.00	6,000.00		
1	Guardian					Mes	3 00	2,000.00	6,000.00		
PERSONAL Y OBREROS CON CONTRATO A PLAZO FIJO											
1	Maestro de Obra					Mes	3 00	3,325.00	9,975.00		
1	Topografo (Inc. Equipo)					Mes	3 00	3,500.00	10,500.00		
1	oficial					Mes	3 00	2,750.00	8,100.00		
3	Peón					Mes	3 00	2,400.00	21,600.00		
Contribuciones a EsSalud											
CONTRIBUCIONES A ESSALUD						Glb	0.090	123,225.00	11,090.25		
Compensación por Tiempo de Servicios											



	COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (cts)	Glb	0.083	123,225.00	10,227.68
	Compensación Vacacional (Vacaciones Truncas)				
	VACACIONES TRUNCAS	Glb	0.083	123,225.00	10,227.68

2 6 2 3 5 4		COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-BIENES						S/ 556,643.02	
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (EPP)								S/ 7,918.11	
1	MALLA DE PROLIPROPILENO PARA SEÑALIZACION DE SEGURIDAD 1 M X 45 M COLOR ANARANJADO	Unid.	1.00	40.00	40.00				
2	MALLA ARPILLERA LAMINADA AZUL 4mt 110 gr	m	320.00	14.90	4,768.00				
3	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE PLASTICO 5 cm x 200 m color amarillo	Unid.	1.00	35.00	35.00				
4	CARTEL DE SEÑALIZACION 1.20X0.80	und	1.00	65.20	65.20				
5	CAMILLA DE LONA P/EMERGENCIAS	und	1.00	259.89	259.89				
6	LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO	Unid.	20.00	5.00	100.00				
7	GUANTES DE JEBE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 40 TALLA L	PAR	20.00	12.00	240.00				
8	GUANTES DE HILO CON PALMA DE LATEX	PAR	30.00	8.00	240.00				
9	GUANTES DE CUERO REFORZADO	PAR	30.00	10.50	315.00				
10	CORTAVIENTO	UND	5.00	16.30	81.50				
11	TAPON DE PLASTICO PARA OIDO X 100	CAJA	1.00	25.00	25.00				
12	CASCO PROTECTOR DE PLASTICO COLOR AZUL	Unid.	14.00	14.00	196.00				
13	CASCO PROTECTOR DE PLASTICO COLOR BLANCO	Unid.	6.00	55.00	330.00				
14	BARBIQUEJO	Unid.	10.00	4.00	40.00				
15	TAPASOL	Unid.	10.00	8.50	85.00				
16	CAPOTIN	UND	6.00	25.42	152.52				
17	BOTAS DE JEBE CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	15.00	35.00	525.00				
18	ZAPATOS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	PAR	6.00	70.00	420.00				
RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SST								S/ 1,080.00	
1	AGUA MINERAL SIN GAS X 620 ML	UND	1,080.00	1.00	1,080.00				
BOTIQUIN								S/ 216.52	
1	BOTIQUIN 10cm X 30 cm X 40 cm IMPLEMENTADO	und	1.00	216.52	216.52				
CHALECOS CASACA, MAMELUCOS PERSONAL (EPP)								S/ 3,015.00	
1	CHALECOS DRILL CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGO	Unid.	15.00	45.00	675.00				
2	MAMELUCOS DE DRIL MANGA LARGA TRABAJO (CASAQUILLA-PANTALÓN)	Unid.	15.00	100.00	1,500.00				
3	CASACAS DE TAXLAN UNISEX	Unid.	7.00	120.00	840.00				
CLAVO Y ALAMBRE								S/ 9,043.34	
1	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg	30.00	5.50	165.00				
2	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	45.00	5.50	247.50				
3	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG	38.00	7.70	292.60				
4	CLAVOS DE CEMENTO DE 4"	und	244.84	0.80	195.87				



5	CLAVOS DE CALAMINA 2 1/2"	kg	49.00	22.00	1,078.00
6	ALAMBRE RECOCIDO N°08	kg	38.00	5.50	209.00
7	ALAMBRE RECOCIDO N°16	kg	66.00	5.50	363.00
3	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	1,180.43	5.50	6,492.37

AGREGADOS						S/ 17,656.63
1	PIEDRA CHANCADA DE 1/2 IN X - 3/4 IN- PUESTO EN OBRA	m3	7.00	76.00	532.00	
2	ARENA GRUESA- PUESTO EN OBRA	m3	51.44	100.30	5,159.43	
3	ARENA GRUESA PARA CAMA DE APOYO- PUESTO EN OBRA	m3	45.00	35.00	1,575.00	
4	ARENA FINA- PUESTO EN OBRA	m3	3.00	140.00	420.00	
5	PIEDRA GRANDE - PUESTO EN OBRA	m3	22.00	100.30	2,206.60	
6	PIEDRA MEDIANA 4"- PUESTO EN OBRA	m3	65.10	76.00	4,947.60	
7	GRAVA SELECTA 1"- PUESTO EN OBRA	m4	32.00	88.00	2,816.00	

MATERIAL DE PRESTAMO						S/ 122,599.32
1	MATERIAL DE PRESTAMO - PUESTO EN OBRA	m3	10,216.61	12.00	122,599.32	

CEMENTO						S/ 4,650.00
1	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	UNID	150.00	31.00	4,650.00	

YESOS						S/ 2,993.40
1	YESO EN BOLSAS DE 25 KG.	KG	299.34	10.00	2,993.40	

MADERAS						S/ 5,096.00
1	TRIPLAY TIPO LUPUNA 4MM 1.22X2.44MM	Unid	40.00	32.90	1,316.00	
2	MADERA ROLLISO H= 3m D=3PULG	Unid.	252.00	15.00	3,780.00	

MALLAS						S/ 760.32
1	MALLA CUADRADA GALVANIZADA 1"X0.9M	m2	172.8	4.40	760.32	

TUBOS						S/ 30,388.57
1	TUBERIA PVC S25 UF ISO 4435 DN 160MM INCLUIDO ANILLO	m	605.35	50.20	30,388.57	

GEOMEMBRANA						S/ 301,794.04
1	GEOTEXTIL 300 GR/M2	m2	12,544.25	7.80	97,845.15	
2	GEOMEMBRANA HDPE E=1.50mm	m2	11,775.34	17.32	203,948.89	

PEGAMENTOS Y LUBRICANTES						S/ 110.00
1	LUBRICANTE PARA TUBERIAS UF	Gln	4.00	27.50	110.00	

PINTURAS						S/ 1,475.50
1	PINTURA ESMALTE SINTETICO	Gln	6.00	62.00	372.00	
2	PINTURA BITUMINOSA	Gln	8.00	96.00	768.00	
3	BARNIZ	Gln	1.00	306.00	306.00	
4	THINER	Gln	1.00	29.50	29.50	





IMPERMEABILIZANTE						S/ 98.00
1	PINTURA ESMALTE SINTETICO	Gln	1.00	98.00	98.00	
MANGUERAS						S/ 2,503.00
1	ROLLO DE MANGUERA DE DESCARGA PVC 3 PULG	und	1.00	1,003.00	1,003.00	
2	MANGUERA DE SUCCION 3 PULG	und	1.00	1,500.00	1,500.00	
QUEMADOR						S/ 3,600.00
1	QUEMADOR METALICO PREFABRICADO	und	12	300	3600	
CARRETILLA						S/ 800.00
1	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGGI (MENOR A 1 UIT) DE 6 FT3	Unid.	5.00	160.00	800.00	
OTROS MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCION						S/ 6,944.51
1	REGLA DE ALUMINIO	Unid.	1.00	40.00	40.00	
2	CALAMINA GALVANIZADA ZINC 24 CANALES 1.83X0.83	PLN	117.99	18.90	2,230.01	
3	WINCHA DE 100 METROS	Unid.	1.00	40.00	40.00	
4	ARCO DE SIERRA REGULABLE DE 10 IN A 12 IN	Unid.	2.00	17.00	34.00	
5	HOJA DE SIERRA CALADORA T123	Unid.	15.00	5.00	75.00	
6	CORDEL DE NYLON N°18 X300 M	Unid.	4.00	15.00	60.00	
7	LIMA ESCOFINA BASTARDA DOBLE INYECCION DE 10" PARA PVC	Unid.	2.00	18.00	36.00	
8	DISCO DE CORTE PARA MADERA CON DIENTE WIDIA 7 1/4IN X 40 DIENTES	Unid.	4.00	20.00	80.00	
9	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO 7 1/4 IN	Unid.	2.00	29.00	58.00	
10	INFLADOR PARA LLANTAS DE CARRETILLA	Unid.	1.00	30.00	30.00	
11	ESCOBA DE PLASTICO	Unid.	3.00	15.00	45.00	
12	PLANCHA DE BATIR	Unid.	4.00	14.00	56.00	
13	ANILLO DE JEBE 160 MM	UND	20.00	3.50	70.00	
14	TRAPO INDUSTRIAL COSIDO COLORES - NACIONAL	KG	4.00	5.00	20.00	
15	NIVEL MANUAL DE 2 BURBUJAS N1 80 CM.	Unid.	2.00	40.00	80.00	
16	CINCEL PUNTA PARA CONCRETO 1"	Unid.	6.00	25.00	150.00	
17	WINCHA DE METAL 5M	Unid.	3.00	24.00	72.00	
18	LAMPAS TRAMONTINA	Unid.	10.00	40.00	400.00	
19	MANGO DE REPUESTO PARA LAMPA PUÑO	Unid.	12.00	9.50	114.00	
20	LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI 40 CM INCLUYE CAMARA Y EJE 16MM	Und	8.00	60.00	480.00	
21	MANGUERA DE SILICONA 3/8"IN - TRANSPARENTE	M	30.00	2.50	75.00	
22	MARTILLO PARA CARPINTERO DE 27 CM CON UNA SACACLAVO Y MANGO DE MADERA	Unid.	2.00	15.00	30.00	
23	PICOS DE ACERO CON MANGO DE MADERA	Unid.	6.00	40.00	240.00	
24	RASTRILLO X14 DIENTES CON MANGOS DE MADERA	Unid.	3.00	20.00	60.00	
25	PLASTICO REFORZADO DE DOBLE ANCHO 3.00 M	mtl	50.00	6.50	325.00	
26	PLOMADA METALICA T/CONICA	Unid.	2.00	25.00	50.00	
27	TIRALINEA X3 PZ. Ø30M/OZ	Unid.	1.00	19.50	19.50	
28	CORDEL CAÑA DE PESCA 9MM	Unid.	4.00	14.00	56.00	



Municipalidad Distrital de
El Tambo
Con honestidad y transparencia

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 215-2025-MDT/GM

29	BARRETAS DE ACERO 1 1/8IN X 1.50 M	Unid.	1.00	80.00	80.00
30	CILINDRO METALICO 55 GAL	Unid.	12.00	150.00	1,800.00
31	SERRUCHO DE 24 IN	Unid.	1.00	23.00	23.00
32	BROCHA DE CERDA 4 IN	Unid.	1.00	16.00	16.00

UTILES DE ESCRITORIO					S/ 762.70
1	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO DE 12.5 CM X 9.5 CM APROX. COLOR (AZUL Y NEGRO)	Unid.	2.00	4.00	8.00
2	FORRO PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 M	Unid.	4.00	7.00	28.00
3	TIJERA DE METAL DE 8 IN CON MANGO DE PLASTICO	Unid.	2.00	6.00	12.00
4	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA DE COLOR NEGRO	Unid.	4.00	4.00	16.00
5	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE INVISIBLE SUPERFICIE ESCRIBIBLE 3/4X 36 YARDAS	Unid.	4.00	3.00	12.00
6	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	Unid.	10.00	6.00	60.00
7	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	Unid.	3.00	4.00	12.00
8	CLIPS TIPO MARIPOSA DE METAL N°2 X 50	Caja	1.00	3.20	3.20
9	CLIPS DE METAL DE 33 MM X 100	Caja	3.00	2.00	6.00
10	NOTA ADHESIVA 2 61/64 IN (7.5 CM X 7.5 CM) APROX X 500 HOJAS	Unid.	4.00	5.00	20.00
11	CINTA DE EMBALAJE DE 2 IN X 55	Unid.	4.00	2.00	8.00
12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	Unid.	2.00	3.00	6.00
13	FOLDER MANILA 1/A4 EMPAQUE/50 UND	Pqte	2.00	27.00	54.00
14	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	Unid.	12.00	0.50	6.00
15	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	Unid.	12.00	0.50	6.00
16	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	Unid.	12.00	0.50	6.00
17	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA COLOR NEON	Unid.	7.00	3.50	24.50
18	CUADERNO DE OBRA CUADRICULADO X 100 FOLIOS AUTOCOPIATIVO EN CUADRUPLICADO X 100 FOLIOS	Unid.	2.00	60.00	120.00
19	TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL Y NEGRO	Unid.	2.00	2.20	4.40
20	HUELLERO DACTILAR	Unid.	2.00	6.00	12.00
21	REGLA DE 30 CM DE PLASTICO	Unid.	2.00	1.60	3.20
22	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X50	Unid.	2.00	10.00	20.00
23	GRAPAS 25/6 X 5000	Caja	4.00	5.50	22.00
24	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	Unid.	2.00	15.00	30.00
25	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX	Unid.	2.00	30.00	60.00
26	GOMA EN BARRA X 40 GR. APROX.	Unid.	2.00	3.50	7.00
27	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	Unid.	3.00	8.00	24.00
28	FUNDA PARA CD DE PLASTICO	Unid.	6.00	0.90	5.40
29	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	Unid.	6.00	2.50	15.00
30	MICA TRANSPARENTE PORTAPAPEL TAMAÑO A4	pqte/10	6.00	12.00	72.00





31	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	Unid.	2.00	40.00	80.00	
PAPELERIA						S/ 876.20
1	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	Empaque x 500	40.00	18.00	720.00	
2	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR NARANJA	Empaque x 500	4.00	35.00	140.00	
3	PAPEL LUSTRE 70 cm X 50 cm COLOR ANARANJADO	UNID.	18.00	0.90	16.20	
TINTA DE IMPRESIÓN						S/ 640.00
1	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON T544120AL NEGRO	UNID.	4.00	40.00	160.00	
2	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON T544420AL AMARILLO	UNID.	4.00	40.00	160.00	
3	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON T544320AL MAGENTA	UNID.	4.00	40.00	160.00	
4	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON T544220AL CIAN	UNID.	4.00	40.00	160.00	
MADERA						S/ 31,621.86
1	MADERA TORNILLO	P2	3,513.54	9.00	31,621.86	
IMPREVISTO						S/ 0.00
1	IMPREVISTO		1.00	0.00	0.00	

262355	COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -SERVICIOS					S/ 405,312.26
FORMATOS IMPRESOS					S/ 620.00	
1	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA DE MATERIALES (KARDEX)	UNID.	300.00	0.50	150.00	
2	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTROL VISIBLE DE ALMACEN (VINKARD)	UNID.	300.00	0.50	150.00	
3	SERVICIO DE ELABORACION DE PARTES DIARIOS DE MAQUINARIA, EN CUADRIPLICADO Y AUTOCOPIATIVO DE 100 FOLIOS	TALON	2.00	57.50	115.00	
4	SERVICIO DE ELABORACION DE PARTES DIARIOS DE RECEPCION DE AGREGADOS, EN CUADRIPLICADO Y AUTOCOPIATIVO DE 100 FOLIOS	TALON	2.00	57.50	115.00	
5	FORMATO DE PARTE DIARIO DE MAQUINARIA BLOCK X50 JUEGOS	Unid.	2.00	20.00	40.00	
6	FORMATO DE PARTE DIARIO DE AGREGADOS BLOCK X50 JUEGOS	Unid.	1.00	20.00	20.00	
7	TARJETA DE CONTROL DE EXISTENCIAS VALORADAS	Millar	0.10	300.00	30.00	
SERVICIOS VARIOS					S/ 340.00	
1	SERVICIO DE ELABORACION DE CARTEL DE ORIENTACION	Serv.	1.00	220.00	220.00	
2	SERVICIO DE LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	und	2.00	60.00	120.00	
CARTEL DE OBRA					S/ 1,400.00	
1	SERVICIO DE INSTALACION Y MONTAJE DE GIGANTOGRAFIA - CARTEL DE OBRA DE 3.60M X 2.40M (INC ESTRUCTURA METÁLICA)	GLB	1.00	1,400.00	1,400.00	



Municipalidad Distrital de
El Tambo
Con honestidad y transparencia

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 215-2025-MDT/GM

SEGURO COMPLEMENTARIO						S/ 2,000.00
1	SERVICIO DE SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PENSIÓN)	GLB	1.00	2,000.00	2,000.00	
EXAMEN MEDICO						S/ 1,965.29
1	SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL	GLB	1.00	1,965.29	1,965.29	
SERVICIOS DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA						190,645.50
1	SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA S/ORUGAS 170-250 HP 1.1-2.75 YD3	HH	207.00	450.00	93,150.00	
2	SERVICIO DE ALQUILER DE RODILLO VIBRATORIO LISO 101-135 HP / 10-12 ton	HH	293.00	230.00	67,390.00	
3	SERVICIO DE ALQUILER DE VOLQUETE DE 18 M3	HH	97.00	205.50	19,933.50	
4	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION CISTERNA AGUA 4X2 122 HP 1500 GAL	HH	40.00	205.00	8,200.00	
5	SERVICIO DE ALQUILER DE COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP	HH	17.00	116.00	1,972.00	
SERVICIOS DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y/O EQUIPO LIVIANO						82,456.00
1	SERVICIO DE ALQUILER DE MOTONIVELADORA DE 125 HP	hm	293.00	265.00	77,645.00	
2	SERVICIO DE ALQUILER DE MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11-12 p3	nm	8.00	41.00	328.00	
3	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	hm	2.00	22.00	44.00	
4	SERVICIO DE ALQUILER DE SERVICIO DE ALQUILER DECOMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	170.00	25.50	4,335.00	
5	Andamio metálico	HM	10.00	10.40	104.00	
SERVICIOS DE ALQUILER DE MANO DE OBRA						125,885.47
1	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE LIXIVIADOS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TAMBO	GLB	1.00	42,000.00	42,000.00	
2	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE CHIMENEAS PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TAMBO	GLB	1.00	6,000.00	6,000.00	
3	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA INSTALCION DE GEOMEMBRANA PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TAMBO	GLB	1.00	27,221.48	27,221.48	



4	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE GEOTEXTIL PARA EL ACONDICIONAMIENTO DEL AREA DE DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL TAMBO	GLB	2.00	14,010.00	28,020.00
5	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATIL (ALQUILER)	Mes	6.00	590.00	3,540.00
6	SERVICIO DE MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	8,603.99	8,603.99
8	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA MOVILIZACION	Mes	3.00	3,500.00	10,500.00

IMPREVISTO					S/ 0.00
1	IMPREVISTO		1.00	0.00	0.00

2 6 3 2 3 1	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOVILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	1,400.00
-------------	---	----------

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A TINTA					S/ 1,400.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A TINTA	UNID	1.00	1,400.00	1,400.00

2 6 3 2 9 9	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOVILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES	5,025.40
-------------	---	----------

MOTOBOMBA					S/ 5,025.40
1	MOTOBOMBA AUTOCEBANTE SEMITRASH DE 3" CON MOTOR DE 5 HP O SIMILAR	UNID	1.00	5,025.40	5,025.40

TOTAL

1,123,376.78

Según Informe N° 198-2025-MDT/GSP-SGGA, la Sub Gerencia de Gestión Ambiental remite la aprobación del Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del "PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO".

Según Informe N° 111-2025-MDT/GSP, la Gerencia de Servicios Públicos aprueba el Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del "PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO" y solicita la emisión del Acto Resolutivo con el fin de dar continuidad a las gestiones necesarias para la ejecución oportuna de dicho plan.

Según Informe Legal N°158-2025-MDT/GAJ, la Gerencia de Asesoría Jurídica concluye que corresponde APROBAR mediante acto resolutivo el Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del "PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO".

Que, la actuación de la administración pública, entre ellas las Municipalidades Distritales se encuentran sujetas al principio de legalidad previsto en el numeral 1.1 del inciso 1, del artículo IV del Título Preliminar del TUO de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General que señala "Las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución, la ley y al



derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo a los fines para los que les fueron conferidas”.

La presente Resolución se ampara en el principio de la buena fe, emitiéndose la presente decisión en mérito de los informes y documentos invocados en la parte considerativa de la misma, asumiendo las responsabilidades cada uno de los informantes por la fundamentación, opinión y la sustentación de la documentación que generan la presente Resolución.

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de Alcaldía N° 028-2023-MDT/A, de fecha 05 de enero del 2023, Resolución de Alcaldía N° 208-2023-MDT/A, de fecha 15 de junio del 2023, y con la visación de la Gerencia de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Desagregado para la ejecución del “PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA DE DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES DE LA SUB GERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO”; de conformidad a los informes técnicos señalados en la parte considerativa.

ARTÍCULO SEGUNDO.- RESPONSABILIZAR al Responsable Técnico, Supervisor, Gerencia de Servicios Públicos, Sub Gerencia de Gestión Ambiental, por el contenido y aprobación en sus informes correspondientes sobre el Presupuesto Analítico Desagregado del plan señalado en el artículo primero y **ENCARGAR** la supervisión del cumplimiento de las acciones necesarias para la ejecución del Plan, asegurando su correcta implementación y notificar al Responsable Técnico y Supervisor del Plan, para que se continúe con el proceso de corresponda.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia de Servicios Públicos, Sub Gerencia de Gestión Ambiental, Gerencia de Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración y Finanzas.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO

Abg. David Víctor VILLA PÉREZ
GERENTE MUNICIPAL

DISTRITO DE EL TAMBO

